A) Breve del Sommo Pontefice Clemente X con il quale Scheg-
gia viene elevata alla dignita di « Terra » (A.C.S., Carteggio,
n. 29).

Filiis Universitatis et Hominibus Terrae Nostrae Schiggiae Eu-
gubinae Diocesis.

Innocentius PP. X,

Dilectiis Filiis Salutem et Apostolicam Benedictionem. Since-
rae fidei et dilectionis affectus quo Nos et Apostolicam Sedem
prosequimini, ac Paterna nostra erga Vos charitas Nos inducit,
ut Vos specialibus favoribus et gratiis libenter prosequamur.
Supplicationibus igitur vestro nomine Nobis humiliter porrectis
inclinati, ut locus iste, seu Castrum de Schiggia, Eugubinae Dioe-
cesis, quod ut asseritis, copioso incolatum numero refertum
exstat ac quattuor alia Castra et viginti duas Villas in suo Terri-
torio et Districtu complectitur, deinceps in perpetuum Terra
nuncupetur ac honoribus et privilegiis quibus aliae Terrae Status
nostri Ecclesiastici utuntur, potiuntur et gaudent, uti, potiri et
gaudere possit et debeat, sine ullo quorumcumque iurium Ca-
merae Nostrae Apostolicae, et quod hic expresse, et cuiusvis
alterius praeiudicio, Apostolica Auctoritate, tenore praesentium,
perpetuo statuimus et ordinamus vobisque concedimus et indul-
gemus, sicque et non aliter ab omnibus censeri et ita per quo-
scumque Iudices Ordinarios et Delegatos, etiam causarum Palatii
Apostolici Auditores iudicari et definiri debere, ac irritum et
inane quidquid secus super his a quacumque quavis Auctoritate,
scienter et ignoranter, contigerit attentari, non obstantibus Con-
stitutionibus et Ordinationibus Apostolicis coeterisque contrariis
quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub anulo
Piscatoris die 3 Martii, 1648, Pontificatus nostri Anno 4°.

96

Innocenzo X ai Figli dell’Universitd e agli Uomini della
Nostra Terra di Scheggia della Diocesi di Gubbio. Ai diletti
figli salute ed Apostolica Benedizione.

Il sincero affetto di fede e di amore con il quale voi ono-
rate Noi e la Sede Apostolica e la Paterna Carita che nutriamo
verso di voi ci inducono a concedervi speciali grazie e favori.
Mossi dalle vostre suppliche, a Noi umilmente presentate, sia-
mo disposti a dichiarare che questo luogo, cioe il Castello di
Scheggia della Diocesi di Gubbio (il quale come asserite pos-
siede un abbondante numero di abitanti e comprende nel suo
Territorio e Distretto quattro altri Castelli e ventidue Borgate)
sia in futuro chiamata Terra e che possegga, usufruisca e goda
degli onori e privilegi che posseggono, usufruiscono e godono
le altre Terre del nostro Stato Ecclesiastico; s’intende senza pre-
giudizio alcuno sia ai diritti della nostra Camera Apostolica,
sia ai diritti di qualunque altra persona.